Et qui membra petit decorare nitore coloris:

## caput 329.

Οὔρα ἢ ὄρα Græcis: Sorba Latinis.

Sorba vigent stypsi leuius quàm mēspila, frænant  
Alui profluium super hæc ignauius illis.

## caput 330.

Οξοα Græcis: Acerum Latinis.

Viribus ornatur mistis aut pollet acetum,  
Nam calet & friget, sed enim præstare calori  
Frigus narratur, siccataq; sub ordine terno,  
Et compage valet gracili, stypsique redundat,  
Atque repellit, item per cæcos mittit hiatus,  
Extenuatq; simul, nec non inuitat orexin,  
Et confert stomacho, leprasque coercet, & ignem  
Sacrum, lichenem, podagram, fluxusq; cruentos  
Omnes atque nomam, nec non herpeta, dolorem  
Qui caput afflicta dentemq; deinde venena  
Multa, sitimq; cui dederit primordia feruor  
Humiditasq; dein panos, pruriginis iram,  
Sugillata, simul vermem qui conficit aures,  
Atque orthopnæan, nec non anthraca, synanchen.

## caput 331.

Ογύζα Græcis: Oryza Latinis.

Stypsi ingenio mediocri pollet oryza,  
Nec non profluium mediocriter amouet alui,  
Præterea leuiter nutrit, coquiturque per ægrè.

## Caput 332.

Ορνίς, ἢ ἀλεκτορίς Græcis: Gallina La. Αλέκτωρ  
Græcis: Gallus gallineaceus Latinis.

**M**OEnia Flandriadum gallinæ raro fruuntur  
Eſca, non equidem precio deterrita, verum  
Caponis magno studio succenſa relinquunt  
Gallinam caſulis vt nobilitate minorem.  
Si foris iniſcias implumem ſede, veneno  
Fœta ſerpentis morſum cõhibere refertur.  
Si nihil adnẽctas iuri, manantia ſiſtes  
Flumina, quĩs aluius manat cumulatiuſ æquo,  
Temperiemq̃ ſimul poteris conflare liquori.  
Sed teſtes galli Veneris diludia tollunt,  
Nec non accumulãnt ſemen genitale maritis.  
At teſtes eiũs qui gaudia nulla Diones  
Norit, magnificẽ lapſum refricare vigorem  
Conſtat, & hinc dantur quos morbi ſyrma grauauit.  
Antiqui verò ſed diudum cum ſale coctum  
Ius trahit humores crudos crãſſoſque per alui  
Ductũs, atque nigros, nec non ſtrigmenta, proinde  
Febres antiquas nec non artbritida mulcet.

## caput 333.

Οϊσυπος Græcis: Oeſypus Latinis.

**O**Eſypus emollit, calet, & maturat, & implet  
Vlcera, præſertim ſedis, vuluæ, atque pudendæ  
Partiſ, & auriculæ. Sed enim fuligo cremati  
Deciduos inhihet crines, callumq̃ genarum  
Dimouet, atque oculo quem roſio pſorãque vexat,  
Competit, hincq̃ illi compendia magna parantur.

Caput

## Caput 334.

παρθένιον Græcis: Parthenium Latinis.

**O**rdine parthenium terno calefactat, & aret  
 Ordine sub bino, nigræq; tyrannida bilis,  
 Atque soporiferum deducit pblegma per alui  
 Ductum, atque iniiciat tibi spem solamen haberi hinc  
 Quem voluunt lapides. Hygieæ advertere cursum  
 Hinc datur asthmaticis etiam, vestigia fleēt  
 Hinc sacer ignis item, vuluæq; phlogosis, & eius  
 Durities, velut & furor atra ex bile profectus.